2022 年 1１月吉日

全国科学館連携協議会関東ブロック

加盟館各位

  多摩六都科学館 館長 髙柳 雄一

                     （2022 年度全国科学館連携協議会関東ブロック幹事）

2022 年度全国科学館連携協議会関東ブロック会議について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の会議につきまして、新型コロナウィルスの感染状況が第 8 波を迎えるといった状況を鑑み、今年度

もオンラインでの開催といたしました。感染者状況の変動に影響は受けるものの、緊急事態宣言が発令されてい

た頃よりは科学館・博物館の運営も落ち着いてきたと思います。コロナ禍により新たに始まった事業、コロナ禍に

あっても変わらず守られている事業など、それぞれの施設の状況や取り組みの情報交換を通じて、課題や解決策

の共有を図ります。

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ですが、ぜひともご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

1. 日時     2023 年 1 月 20 日（金） 15：00～17：00

2. 会場     オンライン（zoom）開催

3. 内容     「コロナ禍を経ての最近の取り組み」

         ・各館の近況報告

         ・事例紹介（平日・大人向け事業の展開等）

         ・次年度幹事館について

4. 参加確認  別紙「参加確認票」に必要事項を記入の上、

2022 年 12 月 25 日（日）までにメールまたは Fax で下記までお送りください。

参加される施設には追って会議参加の URL と詳しいスケジュールをご連絡いたします。

5. 備考     オンライン会議には「ｚoom」を使用します。あらかじめダウンロードをお願いいたします。

多摩六都科学館

パブリックリレーションズグループ 原、安倍

〒188-0014 東京都西東京市芝久保町 5-10-64

TEL: 042-469-6100  FAX:042-469-4152

E-mail：info2@tamarokuto.or.jp

Web：https://www.tamarokuto.or.jp